

PORTARIA Nº 061, DE 02 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Encerrar a partir de 10/04/2017 a Portaria Nº 044, de 04 de Abril de 2017, que trata da concessão de 8 (oito) horas semanais para capacitação ao servidor Roberto Carlos Cavalcanti da Conceição, pelo fato do mesmo ter sido removido para a Reitoria.

PUBLIQUE-SE

Limboyu Mendoua Luiz carlos machado rodrigues Diretor Geral

> Publicato BSNN 06 2017 30 / 06 / 17



PORTARIA Nº 062, DE 08 DE MAIO DE 2017.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Encerrar a portaria nº 039, de 22 de março de 2017, que trata da composição do Colegiado do Curso Técnico em Enfermagem.

Designar, para compor o Colegiado do Curso Técnico em Enfermagem os servidores abaixo:

Ana Paula Alonso Reis/ Coordenadora do Curso - Presidente

Fabrício dos Santos Rita e Mariana Cristina Hoeppner Rondelli, representantes docentes.

Bárbara de Carvalho Garcia e João Paulo Marques – representantes técnico-administrativos.

Fernanda Gonçalves Ramos e Valdinei Ferreira Gonçalves - representantes

discentes.

PUBLIQUE-SE

/LUIZ CARLOS MACHADO ROBRIGUES
DIRETOR GERAL



PORTARIA Nº 063, DE 08 DE MAIO DE 2017.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Designar para comporem o Colegiado do Curso Técnico em Administração, os servidores, Erasmo Aparecido Piccolo e Ana Cristina Campos Prado Teixeira – representantes Titulares docentes; e Claudiane Silva Marques e Eugênio José Gonçalves, como suplentes dos representes Docentes; Grasiane Cristina da Silva e Giovanna Maria Abrantes Carvas – representantes titulares Técnicos Administrativos; Rosana Maciel Carvalho Benassi e Laura Rodrigues Paim Pamplona, como suplentes dos representantes Técnicos Administrativos; Izadora Ferreira de Paula Pereira e Gabriel Moreira de Oliveira, como representantes Discentes e Marcos Vinícius de Morais e Silvana Esmeria Sampaio Alípio, como suplentes dos representantes discentes.

A Comissão acima será presidida pela Coordenadora do Curso, Agda Silva

Prado Oliveira

PUBLIQUE-SE

VLUIZ CARLOS MACHADO RODRÍGUES
DIRETOR GERAL



PORTARIA Nº 064, DE 08 DE MAIO DE 2017.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Encerrar a portaria nº 060, de 10 de junho de 2016, que trata da composição do Colegiado do curso de Técnico em Segurança do Trabalho

I - Designar para comporem o Colegiado do Curso Técnico em Segurança do Trabalho, os servidores Raphael Nogueira Rezende e Patrícia Ribeiro do Valle Coutinho – representantes docentes; João Paulo Marques e Carlos Esaú dos Santos – representantes técnico-administrativos; Crislaine da Silva Araújo e Mario Luiz – representantes titulares discentes e Hailton Cardoso Alves e Tiago Henrique de Lima – representantes suplentes discentes.

 II – A Comissão acima será presidida pelo Coordenador do Curso, Geraldo Gomes de Oliveira Júnior.

> LMULONMULACUA LUIZ CARLOS MACHADO RODRÍGUES DIRETOR GERAL





PORTARIA Nº 065, DE 16 DE MAIO DE 2017.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

_I - Designar para comporem a Comissão Especial do Processo Seletivo de Coordenador de Curso na modalidade EAD do IFSULDEMINAS, os docentes Alexandra Lima Santos Sandi como Presidente, Luciana Maria Vieira Lopes Mendonça e Evane da Silva como membros

> LUIZ CARLOS MACHADO ROBRIGUES DIRETOR GERAL

> > Publicado 8SIN 06/2017



PORTARIA Nº 066, DE 18 DE MAIO DE 2017.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Localizar o servidor, Maurício Lavarda do Nascimento, Programador Visual, na Assessoria de Comunicação do Campus Muzambinho.

LUIZ CARLOS MACHADO RODRIGUES DIRETOR GERAL

Publicato BSNP 06 3077

Data: 30 / 06 / 17



PORTARIA Nº 067, DE 19 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Encerrar a portaria nº 82, de 27 de junho de 2016, que designa fiscais do contrato referente a serviços de espaço em jornal impresso local/regional.

Designar a servidor(a), lotada neste Campus, Tatiana de Carvalho Duarte, Jornalista, como fiscal do contrato 07/2016, Inexigibilidade 10/2016, Processo nº 23346.000823.2016-03, Serviço de Espaço em Jornal Impresso Local/Regional.

Designar o servidor, lotado neste Campus, Maurício Lavarda do Nascimento, Programador Visual, para substituir o fiscal em seus impedimentos legais.

A portaria entra em vigor a partir desta data.

PUBLIQUE-SE

DIRETOR GERAL



PORTARIA Nº 068, DE 24 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Encerrar a partir de 01/01/2017 a Portaria Nº 151, de 22 de Outubro de 2015, que trata da concessão de 8 (oito) horas semanais para capacitação ao servidor Dorival Alves Neto.

PUBLIQUE-SE

LUIZ CARLOS MACHADO RØDRIGUES
DIRETOR GERAL



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho Bairro Morro Preto - Caixa Postal 02 - Muzambinho/MG - CEP: 37890-000 Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 069, DE 25 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Conceder à servidora ANDRESSA AGNES DE ASSIS SILVA, Auxilio Transporte, do trajeto Guarulhos/Muzambinho e Muzambinho/Guarulhos, uma vez que a mesma usa transporte coletivo, conforme declaração em anexo, estando de acordo com o Decreto nº 2.880/1998.

LUIZ CARLOS MACHADO RODRIGUES DIRETOR GERAL

Publicado BSNP 06/2017

Data: 30/06/17



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho
Bairro Morro Preto - Caixa Postal 02 - Muzambinho/MG - CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 070, DE 12 DE MAIO DE 2017.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Designar para comporem o Colegiado do Curso Técnico em Meio Ambiente Presencial, os servidores, Fabrício Santos Rita, Claudiomir da Silva dos Santos e Maria Lúcia de Queiroz Guimarães Hernandes, como representes Docentes; Bárbara de Carvalho Garcia, Assistente de Alunos e Gustavo Joaquim da Silva Júnior, Assistente de alunos, representantes técnico-administrativos; Douglas José da Silva e Maria Eduarda Alexandre Rodrigues, como representantes Discentes.

A Comissão acima será presidida pelo Coordenador do curso, Professor Fabrício dos Santos Rita.

A presente portaria tem efeito retroativo a 03 de abril de 2017.

PUBLIQUE-SE

LUIZ CARLOS MACHADO RODRIGUES

DIRETOR GERAL



PORTARIA Nº 071, DE 30 DE MAIO DE 2017.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Autorizar o servidor em exercício neste Campus, SEBASTIÃO MARCOS VILELA, Auxiliar de Agropecuária, carteira de motorista "AB" 01157761510, dirigir o veículo oficial Fiat Fiorino, Placa LZS 7712, dentro e fora das dependências desta Instituição, durante o exercício de 2017.

PUBLIQUE-SE

LUIZ CARLOS MACHADO RODRIGUES

DIRETOR GERAL

Publicado BS/III 06/2017